responsabilidad de esta Administración por las consecuencias del hecho denunciado; 
Que el Órgano Asesor dictaminó que, corresponde el dictado del pertinente acto 

administrativo que haga lugar a la petición efectuada por del Señor Ignacio Candas, 
DNI 39.515.975, por la suma de PESOS CIENTO VEINTISEIS MIL CIEN 
($126.100,00); 
Por ello, y en uso de las facultades conferidas por la Ley 1777, 

EL PRESIDENTE DE LA JUNTA COMUNAL 12 
RESUELVE: 

Artículo 1º.- Hágase lugar a la petición efectuada por el Señor Ignacio Candas, DNI 
39.515.975, referida a la solicitud de un resarcimiento por los daños que la caída de 
unas ramas de árbol le provocaran al vehículo marca Citroen, modelo C4, dominio 
IXG753, en la Av. Franklin D. Roosevelt entre Colodrero y Pacheco, de esta Ciudad, el 
09/08/2019 
Artículo 2º.- Apruébase el gasto de PESOS CIENTO VEINTISEIS MIL CIEN 
($126.100,00), en concepto de indemnización a favor del Señor Ignacio Candas, DNI 
39.515.975 
Artículo 3º.- La presente erogación será afectada a la partida presupuestaria 
correspondiente al año en vigor. 
Artículo 4º.- Regístrese. Notifíquese al interesado al domicilio electrónico constituido